

මහජනතාව වෙත කෙරෙන නිවේදනයයි!

ලෝස් බ්ලැක් සහ වෙනත් සමාජ ජාලා ඔස්සේ ඔබ සමඟ සම්බන්ධතා ඇති කර ගන්නා පුද්ගලයින් විසින් විශේෂයෙන්ම කාන්තාවන් ඉලක්ක කර ගනිමින් විවාහ පොරොන්දු ලබා දෙමින් කුට ජාවාරමක් සමාජය පුරා ව්‍යාප්ත වෙමින් පවතී. ශ්‍රී ලංකා රේගුවට අනාවරණය වූ කරුණු අනුව පිටරටයෙකු ලෙස පෙනී සිට මෙරට පුද්ගලයන්ගේ විශ්වාසය දිනා ගෙන විවිධ බලාපොරොත්තු ලබා දෙමින් ශ්‍රී ලංකා රේගු දෙපාර්තමේන්තුවේ නමද උපයෝගී කර ගනිමින් ඔවුනට විශාල වටිනාමක් සහිත භාණ්ඩ තොගයක් එවන බවට දැනුම් දෙනු ලැබේ. පසුව මෙරට අංකයකින් අමතන කුරියර් ආයතනයක නියෝජිතයෙකු යැයි කියන අයකු එම භාණ්ඩ තොගය මෙරටට ලැබී තිබෙන බවත් එය නිදහස් කර ගැනීමට රේගු බදු වශයෙන් කිසියම් මුදලක් ගෙවීමට අවශ්‍ය වන බව දැනුම් දෙනු ලබයි. ඒ අනුව, එම මුදල බැංකු ගිණුමකට දමන ලෙස දන්වා සිටිනු ඇත. ඔබ මුදල් දැමූ පසු මෙම සියළු පුද්ගලයන් පිළිබඳව කිසිම තොරතුරක් සොයා ගත නොහැකි වනු ඇත. මෙයට අමතරව ප්‍රසිද්ධ බහුජාතික සමාගම් සහ වෙනත් ලෝකයේ මගීන් දිනුම් හිමි වී ඇති බවද එම මුදල් නිදහස් කිරීමට ඉහත පරිදිම මුදල් ඉල්ලා සිටිනු ඇත. අවාසනාවන්ත ලෙස මෙයට ගොදුරු වූ මෙරට සිටින සහ විදේශගත ශ්‍රී ලාංකිකයන් විශාල ප්‍රමාණයක් මේ සම්බන්ධයෙන් නිවැරදි තොරතුරු ලබා ගන්නා විට ඔවුන්ට සිදුවන සියලු පාඩු සිදු වී අවසන්ය. දුරකථන මගින් මේ සම්බන්ධව විමසීම් කරන මහජනතාව රේගු නිලධාරීන් කොතරම් දැනුවත් කළත් එම අවවාද නොතකමින් මෙම වංචාවට ගොදුරු වී ඇති බව වාර්තා වී ඇත. මේ අනුව ඔබ වෙත විදේශයක සිට කිසියම් පාර්සලයක් ලැබී ඇත්නම් ඒ සඳහා ක්‍රියාත්මක වන පිළිගත් ක්‍රියාදාමය ඔබගේ අවධානය සඳහා පහත දක්වා ඇත..

1. ඔබට පාර්සලයක් විදේශයක සිට ලැබී ඇත්නම් ඒ සම්බන්ධව නිෂ්කාශනය කරන පුද්ගලික ආයතනයක් හෝ ශ්‍රී ලංකා තැපැල් දෙපාර්තමේන්තුව ලිපියකින් දැනුම් දෙනු ලැබේ. ඒ අනුව, ඔබ එම ආයතනය වෙත ගොස් රේගු පරීක්ෂාවෙන් පසුව අදාළ ගාස්තු ගෙවා එම පාර්සලය නිදහස් කර ගත හැක.
2. පිළිගත් කුරියර් සේවා ආයතනයක් නම් බොහෝ විට ඔබගේ නිවසටම අදාළ පාර්සලය බාර දෙනු ලබන අතර ඔබට අවශ්‍ය නම් එය පරීක්ෂා කිරීමෙන් අනතුරුව අදාළ ගාස්තු ගෙවිය හැක.
3. ශ්‍රී ලංකා රේගුව මගින් කුරියර් මගින් ලැබෙන පාර්සලය පරීක්ෂා කිරීම සඳහා නවතා ගත් විට ඒ බව ඔබට ලිඛිතව දැනුම් දෙනු ලබන අතර මෙහිදී ඔබට පුද්ගලිකව අදාළ රේගු කාර්යාලය වෙත ගොස් රේගුව විසින් භාණ්ඩ පරීක්ෂා කිරීමෙන් අනතුරුව අදාළ ගාස්තුව ගෙවා පාර්සලය නිදහස් කර ගත හැක.
4. කිසිම ත්‍යාගයක් හෝ මුදලක් ගුවන් තොටුපල හරහා නිදහස් කිරීමක් සිදු නොවේ.
5. කිසිම මුදලක් හෝ පාර්සලයක් ඇසින් දකින තුරු/භාරගන්නා තුරු ගෙවීමක් නොකල යුතුය.

එබැවින්, මෙම ජාවාරම පිළිබඳව දැනුවත් වී එවන් ජාවාරම්කරුවන්ට හසු වී ඔබගේ මුදල් සහ කාලය නාස්ති කර නොගන්නා මෙන් මෙමගින් මහජනතාව වෙත දැනුම් දෙනු ලැබේ. ශ්‍රී ලංකා තැපැල් දෙපාර්තමේන්තුව හෝ කිසියම් පාර්සලයක් පැමිණ ඇතැයි පැවසෙන පුද්ගලික කුරියර් සේවා ආයතනය වෙත දුරකථන ඇමතුමක් ලබා දීමෙන් මේ සම්බන්ධයෙන් වැඩිදුර තොරතුරු දැන ගත හැක.

ඇමතිය හැකි දුරකථන අංක :

තැපැල් දෙපාර්තමේන්තුව (විදේශ පාර්සල් අංශය)	- 011 2320700 / 011 2328644 / 0112447844
	- දිගුව - 227 - මධ්‍යම තැපැල් හුවමාරුව
	- දිගුව - 201 - ශීඝ්‍රගාමී තැපැල් සේවාව
Colombo Cargo ආයතනය	0715362983 - ජනක මහතා
United Parcels Services ආයතනය	0777364054 - ඡම්මි මහතා
DHL ආයතනය	0773596367 - මනෝජ් මහතා
SLFFA ආයතනය	077 0643711- නිශාන්ති මහත්මිය

ඔබ කිසියම් නීති විරෝධී කටයුත්තක් සම්බන්ධව තොරතුරු දන්නේ නම් ශ්‍රී ලංකා රේගුවේ බුද්ධි හා විමර්ශන අංශය වෙත දැනුම් දෙන්න.
(දු.අංකය : 011 2471471)

Notice to the Public

A scam is spreading throughout the society that groups of racketeers make relationships with you through Face Book and other social media networks giving marriage promises, particularly to women. According to the information revealed to the Sri Lanka Customs, such racketeers who win the hearts of people of this country giving various promises using the name of Sri Lanka Customs too, pretending to be a foreigner, would inform them deceitfully that an amount of goods with a high value would be sent to you. Later, a person said to be an agent of a courier service would contact you and inform you the said amount of goods have been received and therefore, a certain amount of money is required to pay duty to get the goods released from the Customs. Accordingly you would be requested to deposit the relevant money to a bank account. Once the deposit is made, you would not be able to trace any information regarding all those people who involved in this. In addition, such fake requests are being made to release money, by informing you have won a raffle draw of a leading multinational company or other lotteries. Unfortunately, at the time of receiving accurate information in this regard most of Sri Lankans living in this country and abroad had suffered a huge loss. The public who inquire about such cases are always made aware by Customs Officers, however, it has been reported that people become victims due to non compliance with the instructions given by Sri Lanka Customs.

Accordingly, the accepted procedure *being applied* when receiving any parcel from a foreign country is given below for your attention.

1. You will be informed by an institution which handle/ clear the parcel or the Department of Posts, Sri Lanka regarding the parcel, by a letter. Accordingly, you can visit the relevant institution and get the parcel released by paying the relevant charges after the customs inspection.
2. In case your parcel is cleared by a recognized courier service, usually they will deliver it to your home and you can pay the relevant charges by observing the parcel.
3. When Sri Lanka Customs detain your parcel for examination you will be informed in written, in that respect and you can get your parcel cleared by paying relevant charges after observing the same.
4. No any gift or an amount of money will be released through the Airport.
5. You are kindly advised not to make any payment until you witness/ accept your parcel.

Therefore the public is notified to be aware of this racket and not to waste your money and your valuable time by being victimized by such racketeers. You can obtain further information in this respect by contacting the Department of Posts- Sri Lanka or the courier service which deliver your parcel.

Contact Numbers

Department of Posts- Sri Lanka (Foreign Parcels) 011232700/ 00112328644/ 0112447844

Extention- 227 Central Mail Exchange

Extention- 201 Express Mail Service

Colombo Cargo 0715362983 Mr. Janaka

United Parcels Services 0777364054 Mr. Shammi

DHL 0773596367 Mr. Manoj

SLFFA 0770643711 Mrs. Nishanthi

You are kindly requested to inform the Intelligence and Investigation directorate of Sri Lanka Customs if you are aware of such an illegal activity. (T.P. 011 2471471)

Director General of Customs

இலங்கைச் சுங்கம்

பொது அறிவித்தல்

பேஸ்புக் மற்றும் ஏனைய சமூக வலைத்தளங்கள் ஊடாக கொள்ளையர் கூட்டமொன்று உங்களுடைய தொடர்புளைப் பேணி குறிப்பாக பெண்களிடம் திருமண பந்தங்களில் இணைந்துகொள்வதற்கான வாக்குறுதிகளை வழங்கி வருகின்றதொரு மோசடியான நிகழ்வுகள் சமூகத்தின் மத்தியில் பரவி வருகின்றன. இலங்கைச் சுங்கத்திற்குக் கிடைக்கப் பெற்ற தகவல்களின் பிரகாரம், இலங்கைச் சுங்கத்தின் பெயரையும் உபயோகித்து பல்வேறு வாக்குறுதிகளை வழங்கி ஒரு வெளிநாட்டவரைப் போன்று நடத்து இந்த நாட்டு மக்களின் மனதைக் கொள்ளைகளொன்றும் முயற்சியில் இறங்கியுள்ள இத்தகைய கொள்ளையர்கள் மிகவும் பெறுமதிமிக்க ஒரு தொகைப் பொருட்களை உங்களுக்கு அனுப்பவுள்ளதாக உங்களை ஏமாற்றும் நோக்கில் தெரிவிக்கின்றனர். அதன் பின்னர், ஒரு கூரியர் சேவையின் முகவர் என தன்னை அடையாளப்படுத்துகின்ற நபர் ஒருவர் உங்களைத் தொடர்புகொண்டு உங்களுக்கான ஒரு தொகைப் பொருட்கள் கிடைக்கப்பெற்றுள்ளதாகவும், அப்பொருட்களுக்கான தீர்வைகளைச் செலுத்தி அவற்றைச் சுங்கத்திடமிருந்து வெளியாக்கிக் கொள்வதற்கு ஒரு குறிப்பிட்ட தொகைப் பணம் தேவைப்படுகின்றதெனவும் உங்களுக்குத் தெரிவிக்கின்றனர். இதற்கிணங்க நீங்கள் அக்குறிப்பிட்ட தொகையினை ஒரு வங்கிக் கணக்கிற்கு வைப்புச் செய்யுமாறும் வேண்டுகின்றனர். நீங்கள் அவ்வாறு பணத்தினை வைப்புச் செய்ததும் உங்களைத் தொடர்புகொண்ட மேற்படி நபர்கள் பற்றிய எந்தவொரு தகவல்களையும் உங்களால் பெற்றுக்கொள்ள முடியாது போய்விடுகிறது. இது தவிர, நீங்கள் ஒரு முன்னணி பன்னாட்டு நிறுவனத்தின் அல்லது ஏனைய முன்னணி லொத்தர் நிறுவனங்களின் லொத்தர் சீட்டிமுப்பில் வெற்றி பெற்றுள்ளீர்கள் என உங்களுக்குத் தெரிவிக்கப்பட்டு உங்களிடமிருந்து பணம் அறிவிடும் வகையிலான போலியான கோரிக்கைகளும் மேற்கொள்ளப்பட்டு வருகின்றன. துரதிஷ்டவசமாக, இது குறித்த உண்மையான தகவல்களைப் பெறுகின்ற வேளையில் இத்தகைய போலி நடவடிக்கைகளும் காணப்படுகின்ற காரணத்தினால் இந்த நாட்டிலும் வெளிநாடுகளிலும் வசிக்கின்ற அனேக இலங்கையர்கள் பெருமளவு தொகையினை இழந்து வருந்தி வருகின்றனர். இத்தகைய விடயங்களைப் பற்றி வினவுகின்ற பொதுமக்களுக்கு எப்போதும் சுங்க அதிகாரிகள் எச்சரிக்கையாக இருக்குமாறு விழிப்புடன் வருகின்றனர். இருப்பினும், இலங்கைச் சுங்கத்தினால் விடுக்கப்படுகின்ற அறிவுறுத்தல்களுடனான இணங்காமையின் காரணமாகவே மக்கள் இவ்வாறு பாதிக்கப்படுவதாகவும் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

இதற்கிணங்க, எந்தவொரு வெளிநாட்டிலிருந்தும் உங்களுக்கு வருகின்ற எந்தவொரு பொதியினையும் நீங்கள் பெறும் போது நீங்கள் பின்பற்ற வேண்டியதும் ஏற்புடையதுமான நடைமுறைகள் உங்களின் கவனத்திற்காக கீழே விபரிக்கப்பட்டுள்ளன:

1. குறித்த பொதி கிடைக்கப் பெற்றுள்ளமை பற்றி, அத்தகைய பொதியினைக் கையாளுகின்ற/ வெளியாக்குகின்ற ஒரு நிறுவனத்தினால் அல்லது இலங்கைத் தபால் திணைக்களத்தினால் ஒரு கடிதம் மூலமாக நீங்கள் அறிவிக்கப்படுவீர்கள். இதற்கிணங்க, நீங்கள் அக்குறித்த நிறுவனத்திற்குச் சென்று சுங்கப் பரிசோதனையின் பின்னரான குறித்த கட்டணங்களை அங்கு செலுத்திவிட்டு உங்களது பொதியினை நீங்கள் பெற்றுக்கொள்ள முடியும்.
2. அங்கீகரிக்கப்பட்டதொரு கூரியர் சேவையினால் உங்களது பொதி வெளியாக்கப்பட்டதும், பொதுவாக அவர்கள் உங்களது வீட்டிற்கு அப்பொருளை விநியோகிப்பதோடு, குறித்த பொதியைப் பொறுத்து அதற்குரிய கட்டணத்தை நீங்கள் செலுத்த முடியும்.
3. உங்களது பொதியினை இலங்கைச் சுங்கமானது பரிசோதனைக்காக தடுத்து வைத்திருக்குமாயின், அது பற்றி உங்களுக்கு எழுத்து மூலமாகத் தெரிவிக்கப்படுவதோடு, குறித்த பொதிக்குரிய ஏற்புடைய சம்பந்தப்பட்ட கட்டணங்களைச் செலுத்தி உங்களது பொதியினை நீங்கள் வெளியாக்கிக் கொள்ள முடியும்.
4. விமானநிலையத்தினூடாக எந்தவொரு அன்பளிப்புப் பொருளோ அல்லது பணமோ விடுவிக்கப்படாது.
5. நீங்கள் உறுதிப்படுத்தாதவரை/ உங்களது பொதியினை பொறுப்பேற்றுக் கொள்ளாத வரை எந்தவொரு கொடுப்பனவின்மீதும் மேற்கொள்ள வேண்டாமென நீங்கள் அன்பாக வேண்டிக் கொள்ளப்படுகின்றீர்கள்.

எனவே, பொதுமக்கள் இத்தகைய கொள்ளையர் கூட்டம் தொடர்பில் விழிப்புடன் இருக்குமாறும், இத்தகைய கொள்ளையர் கூட்டத்தினால் பாதிக்கப்படும் வகையில் உங்களது பணம் மற்றும் பெறுமதி மிக்க காலம் வீணடிக்கப்பட இடமளிக்க வேண்டாமென்றும் அறிவுறுத்தப்படுகின்றனர். நீங்கள் இது பற்றிய மேலதிக தகவல்களை இலங்கை தபால் திணைக்களம் அல்லது பொதிகளை விநியோகிக்கின்ற கூரியர் சேவையினைத் தொடர்புகொண்டு பெற்றுக்கொள்ளவும்.

தொடர்புகொள்ள வேண்டிய இலக்கங்கள்:
இலங்கைத் தபால் திணைக்களம்
(வெளிநாட்டுப் பொதிகள்)

கொழும்பு கார்போ

ஒன்றிணைந்த பொதிச் சேவைகள்

DHL

SLFFA கார்போ சேவைகள்

- 011232700/ 00112328644/ 0112447844

நீட்டிப்பு இல.- 227 மத்திய தபால் பணியகம்

நீட்டிப்பு இல.- 201 துரித தபால் சேவை

- 0715362983 திரு. ஜானக

- 0777364054 திரு. ஷம்மி

- 0773596367 திரு. மனோச

- 0770643711 திருமதி நிஷாந்தி

நீங்கள் இது போன்ற சட்டவிரோதமான செயற்பாடுகள் பற்றி அறியும் பட்சத்தில் இலங்கைச் சுங்கத்தின் புலனாய்வு மற்றும் விசாரணைப் பணிப்பகத்திற்குத் தெரிவிக்குமாறு நீங்கள் அன்பாக வேண்டப்படுகின்றீர்கள். (தொ.இல. 011 2471471)

சுங்கப் பணிப்பாளர் நாயகம்
இலங்கைச் சுங்கம்